
  

UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
 

Folio de Referencia: 022757024000024 
Dependencia a la que solicita: Secretaría de Turismo. 

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 022757024000024 
realizada el 29 de mayo de 2024, consistente en: 

“Una Omisión más de la “Dueña” del INE en BC?¿Liliana Díaz de León Zapata ha 
permitido que 2593 personas militantes de partidos políticos sean Funcionarios 
Electorales en el Estado de Baja California, ¿Es decir, Presidentes, Secretarios y 
escrutadores de casillas serán militantes de partidos políticos, 
¿181 Militantes de Fuerza X México 
129 de Movimiento Ciudadano 
1340 de Morena 
221 PAN 
204 PESBC 
116 PRD 
104 PRI 
186 PT 
112 Partido Verde¿¿ 
¿Hasta cuándo le vamos a permitir a Liliana Díaz seguir corrompiendo este proceso 
electoral? 
-Glenn Beltrán Padilla y Emilia Borrayo Ibarra” 

 

Con fundamento en los artículos 8, 9, 10, 15 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso 
a la Información Pública para el Estado de Baja California y hacemos de su conocimiento lo 
siguiente:  

De conformidad con lo establecido por el artículo 43 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo 
del Estado de Baja California, la Secretaría de Turismo del Estado no es la autoridad 
competente para conocer de su solicitud. 

Si tiene alguna duda con la respuesta proporcionada, puede comunicarse vía correo 
electrónico a la dirección: transparencia.secture@baja.gob.mx o al teléfono (664) 624-2020 
ext. 6401. 

 

A 04 de junio de 2024 

 

A T E N T A M E N T E 

 
Unidad de Transparencia  

Secretaría de Turismo del Estado de Baja California 
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